
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il R.D. 2.10.1911 n. 1163; 

VISTO il DPR 30.9.1963 n. 1409; 

VISTO il DPR 30.12.1975, N. 854; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs n. 490 del 29.10.1999, concernente l’istituzione delle Commissioni di 

sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti degli uffici dello Stato; 

VISTO il DPR 8.1.2001 n. 37, con cui è stato emanato il regolamento che disciplina la 

composizione ed il funzionamento delle Commissioni predette; 

CONSIDERATO che si rende necessario, ai sensi dell’art. 4 del DPR n. 37/2001 sopra citato, 

procedere al rinnovo della Commissione di Sorveglianza sugli Archivi di questo Ufficio; 

VISTE le designazioni effettuate dagli Uffici competenti e in particolare la sostituzione disposta per 

il rappresentante dell’Archivio di Stato di Sassari ; 

VISTA la nota 26.11.2004 n. 15064 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico per la 

Sardegna delega i dirigenti degli USP a provvedere, alla scadenza del triennio di 

competenza, alla nomina dei componenti delle Commissioni di Sorveglianza sugli archivi; 

 

DECRETA 

 

È costituita, con decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2025, per il triennio 2023/2025, presso 

l’USR – Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Sassari, la Commissione di Sorveglianza 

sugli Archivi e per lo scarto dei documenti degli uffici dello Stato, di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 

490/99 citato, composta come segue: 

 

Dott. Anna Maria Massenti Dirigente USR Sardegna, Ufficio VI – ambito territoriale per 

la provincia di Sassari; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 
 

 

 

Dr. Mauro Fiori                   Funzionario archivista, Direttore Archivio di Stato Sassari – 

          Componente; 

Dr.ssa Liliana Solinas                   Funzionario amministrativo/contabile presso la Prefettura di   

Sassari – Componente; 

Dott.  Andrea Sircana                            Funzionario presso USR - Ufficio VI Sassari – Segretario

  

   

 

 

 

 

     IL DIRIGENTE  

            Anna Maria Massenti 
                    Firmato digitalmente ai sensi     

     del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  
                     e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti la Commissione di 

Sorveglianza sugli Archivi   LORO SEDI 

Al Direttore dell’Archivio di Stato  SASSARI 

Al Prefetto     SASSARI 

Alla Direzione Generale dell’Ufficio  

Scolastico Regionale per la Sardegna   CAGLIARI  


		2023-07-25T11:01:23+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-07-26T08:41:01+0200
	protocollo




